1

EDITAL Nº 162/2023 – PROEN

A Universidade Federal do Maranhão - UFMA, através da Pró-Reitoria de Ensino -

PROEN e da Diretoria de Ações Especiais - DAESP, obedecendo ao disposto na Legislação

Federal em vigor e considerando a Resolução CNE/CP nº 1/2009 e a Portaria Normativa n.º

9/2009, nos termos do Decreto 6.755/2009, de 29 de janeiro de 2009, Portaria CAPES Nº

220/2021, Edital CAPES Nº 08/PARFOR/2022, torna público a retificação do Edital Nº

135/2023-PROEN, conforme abaixo.

ONDE SE LÊ:

CURSO: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: PALMEIRÂNDIA

NOME RESULTADO SITUAÇÃO
MONICA DE CARVALHO COELHO  Aprovado(a) para matrícula  DESISTENTE VIA TERMO DE DESLIGAMENTO

CURSO: LETRAS - PORTUGUÊS

MUNICÍPIO: PALMEIRÂNDIA

NOME RESULTADO  SITUAÇÃO
MARIA DA PAZ SOUSA GOMES Aprovado(a) para matrícula DESISTENTE VIA TERMO DE DESLIGAMENTO

CURSO: PEDAGOGIA

MUNICÍPIO: GRAJAÚ

NOME RESULTADO  SITUAÇÃO
ROSEMILIA DE SOUSA SANTOS Aprovado(a) para matrícula DESISTENTE VIA TERMO DE DESLIGAMENTO

2

LEIA-SE:

CURSO: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: PALMEIRÂNDIA

NOME RESULTADO SITUAÇÃO
JULIENE SILVA Classificado(a) Aprovado(a) para matrícula

CURSO: LETRAS - PORTUGUÊS

MUNICÍPIO: PALMEIRÂNDIA

NOME RESULTADO  SITUAÇÃO
INACIA DOS ANJOS CARDOSO

MARTINS
Classificado(a) Aprovado(a) para matrícula

CURSO: PEDAGOGIA

MUNICÍPIO: GRAJAÚ

NOME RESULTADO  SITUAÇÃO
JOVITA COSTA SILVA Classificado(a) Aprovado(a) para matrícula

Os demais itens do edital permanecem inalterados.

São Luís, 26 de junho de 2023

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró-Reitor de Ensino